ВЕЛИЧИНА ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА

на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения

по Архангельской области без Ненецкого автономного округа

в среднем на душу населения; рублей в месяц
	
	Все 
население
	из него по социально-демографическим группам населения
	Нормативный 
правовой акт,

устанавливающий ВПМ

	
	
	трудоспособное 
население
	пенсионеры
	дети
	

	2021 год
	13857
	15048
	12014
	13815
	Установлена постановлением Правительства Архангельской области от 26.12.2020г. № 944-пп «Об утверждении величины прожиточного минимума в Архангельской области на 2021 год»

	На 1 января
2022 года
	14679
	16000
	12624
	14368
	Установлена постановлением Правительства Архангельской области от 13.12.2021г. № 706-пп «Об утверждении величины прожиточного минимума в Архангельской области на 2022 год»

	На 1 июня
2022 года
	16147
	17600
	13886
	15805
	Установлена постановлением Правительства Архангельской области от 31.05.2022г. № 365-пп «Об утверждении величины прожиточного минимума в Архангельской области на 2022 год»

	2023 год
	16675
	18176
	14341
	16327
	Установлена постановлением Правительства Архангельской области от 08.12.2022г. № 1024-пп «Об утверждении величины прожиточного минимума в Архангельской области на 2023 год»

	2024 год
	17925
	19538
	15416
	17387
	Установлена постановлением Правительства Архангельской области от 12.12.2023г. № 1225-пп «Об утверждении величины прожиточного минимума в Архангельской области на 2024 год»

	2025 год
	20570
	22421
	17690
	19953
	Установлена постановлением Правительства Архангельской области от 26.08.2024г. № 669-пп «Об утверждении величины прожиточного минимума в Архангельской области на 2025 год»


